ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

Волоконовка

22 июля 2024г. № 99-01/618

Об утверждении Порядка формирования
и утверждения перечня объектов, в
отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений,
концедентом по которым выступает
Волоконовский район

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005
года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», распоряжением
правительства Белгородской области от 16 декабря 2019 года № 672-рп «Об
утверждении Порядка формирования и утверждения перечня объектов, в
отношении которых планируется заключение концессионных соглашений,
концедентом по которым выступает Белгородская область»:

1. Утвердить Порядок формирования и утверждения перечня объектов, в
отношении которых планируется заключение концессионных соглашений,
концендентом по которым выступает Волоконовский район (прилагается).

2. Определить отдел прогнозирования и развития муниципальной
экономики администрации района (Васекина Е.С.) уполномоченным органом
на формирование и утверждение перечня объектов, в отношении которых
планируется заключение концессионных соглашений, концендентом по
которым выступает Волоконовский район (далее-Перечень).

3. Структурным подразделениям администрации Волоконовского района
ежегодно не позднее 25 декабря года, предшествующего году утверждения
Перечня, представлять в отдел прогнозирования и развития муниципальной
экономики администрации района сведения для внесения в Перечень.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы администрации района по стратегическому развитию Решетняк О.В.

Глава администрации района
Управление
* делами

С.И. Бикетов

Порядок формирования
и утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений, концендентом по которым

выступает Волоконовский район

1. Порядок формирования и утверждения перечня объектов, в отношении
которых планируется заключение концессионных соглашений, концедентом по
которым выступает Волоконовский район (далее - Порядок), устанавливает
правила формирования и утверждения перечня объектов, в отношении которых
планируется заключение концессионных соглашений, концедентом по которым
выступает Волоконовский район.

2. Основные термины и понятия, используемые в Порядке, применяются
в значении, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» (далее - Федеральный закон
№ 115-ФЗ).

3. Утверждение Перечня осуществляется отделом прогнозирования и
развития муниципальной экономики администрации района ежегодно до
1 февраля текущего календарного года. Перечень формируется на основании
сведений, предоставляемых структурными подразделениями администрации
района, ответственными за проведение государственной политики и
осуществление управления или функциональное регулирование в сфере
отраслевой принадлежности объектов, в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений.

4. Для формирования Перечня структурные подразделения
администрации района ежегодно до 25 декабря года, предшествующего году
утверждения Перечня, представляют в отдел прогнозирования и развития
муниципальной экономики администрации района:

- сведения об объектах, в отношении которых планируется заключение
концессионных соглашений, по форме согласно приложению к Порядку
(далее - сведения об объектах);

- сведения о порядке получения копии отчета о техническом
обследовании имущества, предлагаемого к включению в объект
концессионного соглашения (в случае предоставления для включения в
Перечень теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения,
холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких
систем).

3

5. Отдел прогнозирования и развития муниципальной экономики
администрации района рассматривает документы структурных подразделений
администрации района, представленные в соответствии с пунктом 4 Порядка, и
включает сведения об объектах в Перечень, за исключением случаев,
указанных в пункте 6 Порядка.

6. Сведения об объектах не включаются в Перечень в случаях, если:
- объект не относится к объектам, указанным в части 1 статьи 4

Федерального закона № 115-ФЗ;
структурными подразделениями администрации района не

представлены или представлены в неполном объеме документы, указанные в
пункте 4 Порядка.

7. Перечень утверждается распоряжением администрации
Волоконовского района.

8. Перечень и сведения о порядке получения копии отчета о техническом
обследовании имущества (при наличии в Перечне объектов, указанных в
третьем абзаце пункта 4 Порядка) в течение 30 календарных дней со дня
утверждения подлежат размещению на официальном сайте Российской
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для
размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством
Российской Федерации, а также на официальном сайте органов местного
самоуправления Волоконовского района.

4

Приложение
к Порядку формирования

и утверждения
перечня объектов, в отношении

которых планируется заключение
концессионных соглашений,

концедентом
по которым выступает
Волоконовский район

Перечень
объектов, в отношении которых планируется заключение

концессионных соглашений, концедентом по которым выступает
Волоконовский район

№
п/п

Наименование Адрес
местонахож

дения
объекта

Вид работ в
рамках

концессион
ного

соглашения
(создание и

(или)
реконструк

ция)

Планируемая
сфера

применения
объекта

Характерис
тики

объекта
(предпола

гаемая
мощность)

Оценочный
объем

требуемых
инвестиций
(млн. руб.)

1 2 3 4 5 6 7